

PAYCO

NHN한국사이버결제(주)

2021년 2분기 실적발표

2021.08.13

Contents

- 1) 실적 요약
- 2) 사업부문별 경영성과
- 3) 요약 재무제표

* 유의 사항 *

본 자료는 회사의 영업활동에 대한 이해 증진을 위해 엔에이치엔한국사이버결제(주)에 의해 작성된 것으로 향후 외부 감사인의 검토 결과에 따라 변경될 수 있습니다.

본 자료의 2021년 반기 재무정보는 한국채택국제회계기준에 따라 작성된 실적에 대한 추정치이며, 별도재무제표를 제외한 모든 재무정보와 영업성과는 종속회사를 포함한 연결기준으로 작성되었습니다.

당사는 본 자료에 서술된 재무실적 및 영업성과의 정확성과 완벽성에 대해 보장하지 않습니다.



- **온라인 결제사업** ① 해외가맹점 거래 증가로 인한 해외비중 상승 ② 국내 소셜커머스사 거래 회복 및 기타 중·대형 가맹점 거래 증가
 - PG사업: ① 2Q21 총 거래대금: 7.6조원 (+21% YoY, +9% QoQ)
 - ② 2Q21 해외가맹점 거래대금: 1.1조원 (+74% YoY, +43% QoQ) → 2Q21 해외결제서비스 비중 약 14%
 - ③ 2021.06 신용카드 기준 M/S 24.12% → 8분기 연속 1위
- **오프라인 결제사업** 골프장, 골프연습장 등 레저관련 거래 증가에 따른 매출 성장
- **O2O사업** ① PAYCO식권 서비스 확장, 페이코오더 서비스오픈 가속화, 배달특급의 경기도내 지역확장으로 인한 성장
 - ② Offline VAN, PAYCO식권 등 서비스간 연계를 통한 시너지 효과
 - 2Q21 PAYCO오더·배달특급 주문현황: ① 주문건수 +388% YoY / +49% QoQ ② 주문금액 +1147% YoY / +80% QoQ

(백만원)	2Q 21	증감율		2Q 20	1Q 21
		YoY	QoQ		
매출	182,522	22.74%	9.13%	148,704	167,258
온라인결제사업부	168,671	23.52%	8.59%	136,550	155,335
PG	161,041	23.86%	8.76%	130,017	148,073
Online VAN	7,630	16.79%	5.07%	6,533	7,262
오프라인결제사업부	10,198	-1.90%	16.34%	10,396	8,766
O2O사업부	3,653	107.79%	15.71%	1,758	3,157
매출원가	161,544	24.19%	9.49%	130,082	147,538
지급수수료	159,663	25.40%	9.35%	127,327	146,016
기타	1,881	-31.72%	23.59%	2,755	1,522
매출총이익	20,978	12.65%	6.38%	18,622	19,720
<i>매출총이익률</i>	<i>11.49%</i>	<i>-1.03%</i>	<i>-0.30%</i>	<i>12.52%</i>	<i>11.79%</i>
판매비와 관리비	9,751	10.29%	-7.98%	8,841	10,597
인건비	5,907	12.36%	-10.93%	5,257	6,632
기타	3,844	7.25%	-3.05%	3,584	3,965
영업이익	11,226	14.77%	23.05%	9,781	9,123
온라인결제사업부	11,867	10.49%	17.77%	10,740	10,076
PG	4,556	1.76%	44.04%	4,477	3,163
Online VAN	7,311	16.73%	5.76%	6,263	6,913
오프라인결제사업부	58	123.87%	158.59%	(243)	(99)
O2O사업부	(699)	2.37%	18.15%	(716)	(854)
<i>영업이익률</i>	<i>6.15%</i>	<i>-0.43%</i>	<i>0.70%</i>	<i>6.58%</i>	<i>5.45%</i>
당기순이익	8,777	32.80%	14.48%	6,609	7,667
<i>당기순이익률</i>	<i>4.81%</i>	<i>0.36%</i>	<i>0.22%</i>	<i>4.44%</i>	<i>4.58%</i>

사업부문별 경영성과

(단위: 백만원,%)

위라인
결제

PG	2021		2020	
	2Q	Total	2Q	Total
매출액	161,041	309,114	130,017	255,881
매출총이익	10,684	20,534	9,840	19,621
매출총이익률	6.63	6.64	7.57	7.67
영업이익	4,556	7,719	4,477	8,267
영업이익률	2.83	2.50	3.44	3.23

2020	2019	2018	2017	2016	2015
549,883	405,203	367,647	289,783	225,197	153,352
40,925	37,067	27,887	26,373	17,003	16,867
7.44	9.15	7.59	9.10	7.55	11.00
17,689	16,359	8,609	9,480	3,181	3,995
3.22	4.04	2.34	3.27	1.41	2.61

오프라인
결제

Online VAN	2021		2020	
	2Q	Total	2Q	Total
매출액	7,630	14,892	6,533	12,790
매출총이익	7,630	14,892	6,532	12,789
매출총이익률	100.00	100.00	100.00	100.00
영업이익	7,311	14,224	6,263	12,222
영업이익률	95.83	95.51	95.87	95.56

2020	2019	2018	2017	2016	2015
27,545	20,035	16,026	11,933	9,136	7,792
26,915	20,033	16,024	11,931	9,011	6,697
97.71	99.99	99.99	99.98	98.63	85.95
26,332	19,010	14,800	10,630	7,885	5,506
95.60	94.88	92.35	89.08	86.30	70.66

O2O

Offline VAN	2021		2020	
	2Q	Total	2Q	Total
매출액	10,198	18,965	10,396	19,429
매출총이익	2,465	4,896	2,119	4,196
매출총이익률	24.17	25.81	20.38	21.60
영업이익	58	(41)	(243)	(1,206)
영업이익률	0.57	-0.21	-2.34	-6.21

2020	2019	2018	2017	2016	2015
38,634	43,415	48,970	50,273	37,800	34,323
9,314	10,021	8,637	8,616	7,210	7,527
24.11	23.08	17.64	17.14	19.07	21.93
(1,196)	(1,519)	(1,638)	(2,179)	459	1,430
-3.10	-3.50	-3.34	-4.33	1.21	4.17

	2021		2020	
	2Q	Total	2Q	Total
매출액	3,653	6,809	1,758	2,585
매출총이익	199	376	131	240
매출총이익률	5.46	5.52	7.48	9.30
영업이익	(699)	(1,553)	(716)	(1,529)
영업이익률	-19.15	-22.81	-40.71	-59.16

2020	2019	2018	2017	2016	2015
8,779	1,244	0	0	0	0
512	228	0	0	0	0
5.83	18.33	0	0	0	0
(3,054)	(2,124)	0	0	0	0
-34.79	-170.74	0	0	0	0

1. 연결재무상태표

(백만원)	2Q 2021	1Q 2021	4Q 2020	3Q 2020	2Q 2020
유동자산	314,395	306,390	297,374	278,866	249,413
현금 및 현금성자산	186,402	187,240	171,773	124,964	115,155
기타	127,992	119,150	125,601	153,902	134,258
비유동자산	87,701	86,024	77,283	72,694	73,673
유형자산	27,060	27,247	27,623	27,037	27,554
무형자산	7,753	7,983	7,848	7,980	7,898
기타	52,888	50,794	41,812	37,677	38,221
자산총계	402,096	392,414	374,657	351,560	323,086
유동부채	227,452	225,427	215,823	200,192	180,399
비유동부채	4,836	5,225	4,740	5,553	5,085
부채총계	232,289	230,652	220,563	205,745	185,484
자본금	12,251	11,486	11,486	11,486	11,486
주식발행초과금	44,639	44,639	44,639	44,639	44,639
이익잉여금	134,791	126,515	119,579	111,264	103,029
기타자본항목	(22,054)	(20,562)	(21,682)	(21,678)	(21,688)
자본총계	169,807	161,762	154,094	145,814	137,602

2. 연결포괄손익계산서

(백만원)	2Q 2021	1Q 2021	4Q 2020	3Q 2020	2Q 2020	1Q 2020
매출액	182,522	167,258	174,931	159,224	148,704	141,982
매출원가	161,544	147,538	154,117	138,590	130,082	123,756
매출총이익	20,978	19,720	20,814	20,633	18,622	18,225
판매비	9,751	10,597	10,029	9,401	8,841	10,252
영업이익	11,226	9,123	10,785	11,233	9,781	7,973
금융수익	(9,214)	12,422	8,722	3,265	1,218	2,658
금융비용	(10,062)	11,323	13,043	2,804	1,088	848
지분법 이익	341	101	-	-	-	-
지분법 손실	52	61	(48)	114	227	-
기타영업외수익	605	73	(486)	166	372	98
기타영업외비용	1,192	1	1,145	44	342	3
법인세비용 차감전순이익	11,775	10,333	4,881	11,702	9,714	9,878
법인세비용	2,998	2,666	(2,782)	3,393	3,105	2,660
당기순이익	8,777	7,667	7,753	8,309	6,609	7,218

1. 재무상태표

(백만원)	2Q 2021	1Q 2021	4Q 2020	3Q 2020	2Q 2020
유동자산	309,529	303,645	295,152	276,230	246,605
현금 및 현금성자산	183,812	185,937	170,835	123,644	114,002
기타	125,717	117,708	124,317	152,586	132,603
비유동자산	92,290	88,465	79,380	76,292	77,110
유형자산	27,007	27,213	27,586	26,972	27,482
무형자산	7,594	7,792	7,626	7,696	7,588
기타	57,689	53,460	44,168	41,624	42,040
자산총계	401,819	392,110	374,532	352,522	323,715
유동부채	226,895	224,803	215,481	199,790	180,077
비유동부채	4,268	4,673	4,230	5,066	4,600
부채총계	231,163	229,476	219,712	204,856	184,677
자본금	12,251	11,486	11,486	11,486	11,486
주식발행초과금	44,639	44,639	44,639	44,639	44,639
이익잉여금	135,925	127,324	120,629	113,475	104,847
기타자본항목	(22,159)	(20,815)	(21,934)	(21,934)	(21,934)
자본총계	170,656	162,633	154,820	147,666	139,038

2. 포괄손익계산서

(백만원)	2Q 2021	1Q 2021	4Q 2020	3Q 2020	2Q 2020	1Q 2020
매출액	181,580	166,380	174,155	158,623	148,060	141,982
매출원가	161,173	147,209	153,751	138,395	129,879	123,756
매출총이익	20,407	19,171	20,405	20,228	18,182	18,225
판관비	8,924	9,873	9,120	8,696	8,020	10,252
영업이익	11,483	9,298	11,285	11,532	10,161	7,973
금융수익	(9,195)	12,437	8,737	3,302	1,226	2,658
금융비용	(10,067)	11,322	14,610	2,818	1,084	848
기타영업외수익	605	72	(496)	159	372	98
기타영업외비용	1,192	1	1,147	2	340	3
법인세비용차감전 순이익	11,767	10,484	3,768	12,143	10,336	9,878
법인세비용	3,003	2,671	(2,869)	3,399	3,110	2,660
당기순이익	8,764	7,813	6,638	8,744	7,226	7,218

감사합니다.

